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Na osnovu ¢lana 52. Statuta Glavnog grada i €lana 52. Poslovnika Skupstine Glavnog
grada preduzecu ,Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice" / ,Sekretarijatu za planiranje
prostora i odrZivi razvoj" postavljam sljedece

ODBORNICKO PITANJE

U kojoj fazi je realizacija projekta ,BalSica pazar" kojim je planirana izgradnja podzemne
garaze, gradskog trga i trznice u ulici BalSi¢a, a za koji je tokom 2023. godine raspisan
Javni poziv za izbor projektanta idejnog rjeSenja i Glavnog projekta?

Molim vas da mi odgovor dostavite u pisanoj formi, u roku predvidenim Poslovnikom
Skupstine Gladnog grada.

U Podgorici, 14.05.2025. godine
Odbornik
Adi Jakupovic
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Attachments:

Postovani,

adij [adij@t-com.me]

srijeda, 14. maj 2025. 10:02
Sluzba Skupstine Glavnog grada
Odborni€ka pitanja

Odbornicka pitanja.pdf

Prosljedujem vam u prilogu dva odbornicka pitanja.

Srdacan pozdrav,

Adi Jakupovic

Odbornik - Demokratska partija socijalista



Na osnovu ¢lana 52 Poslovnika SkupStine Glavnog grada, odbornik AdijasJakupovi¢ je
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U kojoj fazi je realizacija projckta ,BalSiéa pazar“ kojim je planirana izgradnja
podzemne garaZe, gradskog trga i trznice u Ulici BalSiéa, a za koji je tokom 2023.godine
raspisan Javni poziv za izbor za projetanta idejnog rjesenja i Glavnog projekta?

Na postavljeno pitanje odbornika Adija Jakupoviéa, na osnovu ¢lana 52 Poslovnika Skupstine
Glavnog grada, Sluzba glavnog gradskog arhitekte je dala sledeci

ODGOVOR:

Rije¢ je o projektu koji je iniciran od strane gradske uprave pocetkom 2022. godine
donoSenjem Odluke o odredivanju lokacije sa elementima urbanisti¢ko-tehnickih uslova za
lokalni objekat od opSteg interesa - Podzemna garaza sa uredenjem trga sa pijacom u ulici
BalSic¢a br. 01-018/2-3859 od 29. aprila 2022. godine. Nakon sprovedenih pripremnih radnji
pokrenut je postupak javne nabavke za izbor pruZaocausluga izrade Idejnog rjeSenja
podzemne garaze i Glavnog projekta podzemne garaZe sa uredenjem trga sa pijacom u ulici
Balsica. U toku trajanja postupka doslo je do promjene gradskog rukovodstva. Nova gradska
uprava je nakon evaluacije projekta odlucila da obuhvat projekta proSiri sa prvobitno
predvidenih cca 2500 m? (prostor postojeéeg parkinga ispred restorana "Radovée") na
kompletan prostor omeden ulicama Miljana Vukova, Novaka MiloSeva i objektima solitera i
BEKO povrsine cca 6500 m?>. Na osnovu te odluke, uradena je procjena troskova uklanjanja
atomskog skloni$ta i predvideno je da se zapo¢nu pregovori sa vlasnicima objekata u Ulici
Miljana Vukova kako bi se iznaslo rjeSenje za uklanjanje tih objekata kao preduslov za dalji
rad na projektu. Kako ovaj postupak nije okoncan, naredna faza projckta nije zapoceta.

SadaSanja gradska uprava preduzima dalje korake u cilju realizacije projekta podzemnc
garaze u centru grada, te da se u skladu sa okolnostima (imovinsko-pravni odnosi, finansije,
planska dokumentacija i sl.) razmatra lokacija i obim zahvata projekta.
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Na osnovu Clana 52. Poslovnika Skupstine Glavnog grada, odbornika Adija Jakupovica je
postavio sljedece

ODBORNICKO PITANJE:

U kojoj fazi je realizacija projekta , BalsSica pazar" kojim je planirana izgradnja
podzemne garazZe, gradskog trga i trznice u Ulici Bal$i¢a, a za koji je tokom
2023.godine raspisan Javni poziv za izbor za projetanta idejnog rjesenja i
Glavnog projekta?

Na postavijeno pitanje odbornika Adija Jakupovi¢a, na osnovu ¢lana 52. Poslovnika
Skupstine Glavnog grada, Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice, dostavlja sljededi

ODGOVOR:

Postavljeno pitanje koje se odnosi na realizaciju projekta ,BalSica pazar" nije u nadleznosti
Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice, vec Sluzbe Glavnog gradskog arhitekte te je
potrebno da se njihovoj sluzbi obratite za informaciju.



